2

Проект вносится Главой города Перми[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk94607220]О внесении изменений в Положение о департаменте транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.06.2019 № 141, и об установлении расходного обязательства города Перми в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающего в связи с обеспечением населения общегородским прокатом велотранспорта
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми
Пермская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Положение о департаменте транспорта администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 25.06.2019 № 141 (в редакции решений Пермской городской Думы от 17.12.2019 № 310, от 17.12.2019 № 313, от 24.03.2020 № 72, от 23.06.2020 № 121, от 23.06.2020 № 122, от 27.04.2021 № 100, от 25.05.2021 № 127, от 25.05.2021 № 136, от 24.08.2021 № 173, от 21.12.2021 № 297, от 21.12.2021 № 309), изменения:
1.1 в подпункте 3.2.5 слово «обеспечивает» заменить словами «организует и контролирует»;
1.2 дополнить подпунктом 3.2.9 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.2.9 способствует созданию условий для обеспечения населения общегородским прокатом велотранспорта.».
2. Установить на неограниченный срок расходное обязательство города Перми в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа, возникающее в связи с обеспечением населения общегородским прокатом велотранспорта.
3. Расходы, связанные с исполнением расходного обязательства, установленного пунктом 2 настоящего решения, производить за счет и в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Перми на мероприятия в сфере транспортного обслуживания населения в границах Пермского городского округа.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.
Председатель
Пермской городской Думы							     Д.В. Малютин
Глава города Перми                                                                                     А.Н. Дёмкин
image1.wmf